
Ordinanza n. 72 del 11-12-2025  - COMUNE DI SARCEDO

                     COMUNE DI SARCEDO
                                          PROVINCIA DI VICENZA

ORIGINALE

TECNICO

ORDINANZA N. 72
del 11-12-2025

Oggetto: MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA': ISTITUZIONE 
DIVIETO DI TRANSITO DI UN TRATTO DI VIA CONTRA' IL 
GIORNO 16/12/2025 E IN CASO DI MALTEMPO IL 18/12/2025 O IL 
22/12/2025 E IL GIORNO 20/12/2025. Spettacolo "Serata in Contrà" e 
manifestazione "Natale nelle Contrade".

Viste:
la richiesta pervenuta al protocollo comunale n.14779 del 27/11/2025 formulata dalla Dirigente 
Scolastica dell’Istituto Comprensivo “T. Vecellio” per la chiusura temporanea della “Piazzetta 
Contrà” e di un tratto di Via Contrà in occasione del progetto “Serata in Contrà” che si svolgerà 
martedì 16 dicembre 2025 alle ore 20:00 in “Piazzetta Contrà”;
la richiesta pervenuta al protocollo comunale n.14508 del 20/11/2025 da parte del Sig. Simoni 
Manuel, presidente degli “Amici del Palio”, per la chiusura temporanea della “Piazzetta Contrà” e 
di un tratto di Via Contrà nella giornata di sabato 20 dicembre 2025 dalle ore 14:00 alle ore 18:00, 
in occasione della manifestazione “Natale nelle Contrade”;

Ritenuto necessario per garantire la sicurezza dei partecipanti e lo svolgimento delle manifestazioni 
in argomento modificare temporaneamente la viabilità di Via Contrà istituendo la sospensione 
temporanea della circolazione e il divieto di transito dall’intersezione di Via Contrà con Via Roston 
all’intersezione di Via Contrà con Via Padre Maccà martedì 16 dicembre dalle ore 19:00 alle ore 
22:00 e sabato 20 dicembre dalle ore 14:00 alle ore 18:00;

Accertato che la circolazione veicolare a seguito di tali chiusure rimane garantita dalla restante rete 
viaria;

Visti:
il Codice della Strada D.Lgs. n.285/1992 e s.m.i. e il D.P.R. n.495/1992 (Regolamento di 
esecuzione) s.m.i.;
gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
gli artt.5 e 63 dello Statuto comunale e gli artt. 8, 9, 29 e 33 del Regolamento sull’ordinamento dei 
servizi e degli uffici; 
il decreto del Sindaco n.8 del 25/07/2024 di “Nomina dei Responsabili di Area”;

O R D I N A 

la sospensione temporanea della circolazione e il divieto di transito, escluso i residenti e 
autorizzati, dall’intersezione di Via Contrà con Via Roston all’intersezione di Via Contrà con Via 
Padre Maccà/Via Madonnetta in occasione delle manifestazioni “Serata in Contrà” e “Natale nelle 
Contrade” nelle giornate di: 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
r
c
e
d
o
 
P
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
0
0
1
5
4
8
5
 
d
e
l
 
1
2
-
1
2
-
2
0
2
5

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009533 - 12/12/2025 - I.4 - E



N. 72

Ordinanza n. 72 del 11-12-2025  - COMUNE DI SARCEDO

- martedì 16 dicembre 2025 dalle ore 19:00 alle ore 22:00, e comunque fino al termine della 
manifestazione e in caso di maltempo giovedì 18 dicembre 2025 nei medesimi orari (con 
ulteriore data di recupero lunedì 22 dicembre 2025) e 

- sabato 20 dicembre 2025 dalle ore 14:00 alle ore 18:00 e comunque fino al termine della 
manifestazione;

IMPONE L’OBBLIGO

di assicurare comunque la transitabilità ai mezzi di soccorso e agli organi di Polizia preposti alla 
vigilanza;
alla squadra operai comunale, di predisporre idonea segnaletica di chiusura temporanea del 
tratto di strada e di deviazione sui percorsi alternativi e, ai responsabili della manifestazione di 
collocare tale segnaletica come predisposta lungo i percorsi, nel tempo utile allo svolgimento 
della manifestazione.

Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione con istituzione del divieto 
di transito:

è vietato il transito dei veicoli in entrambi i sensi di marcia nel tratto di Via Contrà interessato dal 
presente provvedimento, ad esclusione dei mezzi dei residenti e degli addetti alle operazioni di 
allestimento della manifestazione;
è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero che si 
immettono su quella interessata dal divieto di arrestarsi prima di impegnarla rispettando la 
segnaletica predisposta.

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per gli addetti 
e per i partecipanti allo spettacolo, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti 
a servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificamente autorizzati 
dall’organizzazione o dagli Organi di Polizia preposti alla vigilanza.

 DISPONE

che il tratto di strada interessato dal presente provvedimento, sia indicato mediante l’apposizione 
della regolamentare segnaletica stradale predisposta dalla squadra operai comunale;
che i responsabili/addetti alle operazioni di allestimento provvedano a collocare prima dell’inizio 
e a ritirare a conclusione dello spettacolo la segnaletica e le transenne predisposte dalla squadra 
operai comunale;
gli organi di Polizia Stradale dovranno vigilare/sorvegliare sul rispetto del presente 
provvedimento;

la trasmissione della presente ordinanza a:
Albo Pretorio del Comune di Sarcedo e canali social; 
Istituto Comprensivo ”T. Vecellio”: viic83800d@pec.istruzione.it;
Consorzio di Polizia Locale Nord-Est Vicentino: plnevi.segreteria@pec.altovicentino.it;
Stazione dei Carabinieri di Breganze: tvi24044@pec.carabinieri.it;

AVVERTE

che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Veneto ed entro 120 
giorni al Presidente della Repubblica.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
r
c
e
d
o
 
P
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
0
0
1
5
4
8
5
 
d
e
l
 
1
2
-
1
2
-
2
0
2
5

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009533 - 12/12/2025 - I.4 - E



N. 72

Ordinanza n. 72 del 11-12-2025  - COMUNE DI SARCEDO

Responsabile dell'Area

Gioppo Susanna
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
r
c
e
d
o
 
P
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
0
0
1
5
4
8
5
 
d
e
l
 
1
2
-
1
2
-
2
0
2
5

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009533 - 12/12/2025 - I.4 - E


